МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«•/Z» £'£-■______ 2022 г. Махачкала № ОЯ-Р

О проведении регионального этапа Всероссийской заочной акции
«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»

В целях приобщения детей, подростков и молодежи к здоровому образу
жизни, регулярным занятиям физической культурой и спортом,
в соответствии с Календарем республиканских массовых мероприятий для
детей и молодежи Республики Дагестан на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 марта по 20 мая 2022 года региональный этап
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива
пагубным привычкам» (далее - Акция).

2. Утвердить положение о региональном этапе Всероссийской
акции согласно приложению № 1.

3. Местом проведения Акции определить государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан
«Республиканская детско-юношеская спортивная школа» (далее - ГБУ ДО
РД «РДЮСШ»).

4. ГБУ ДО РД «РДЮСШ» (директор Маркаров А.А.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение Акции.
4.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку.
4.3. Представить работы победителей на всероссийский этап Акции

в срок до 1 июня 2022 года.
5. Финансирование проведения регионального этапа осуществить

за счёт средств ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная
школа» (директор Маркаров А.А.)

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить доведение приказа о проведении Акции до сведения
образовательных учреждений независимо от ведомственной
принадлежности.

2

7. Контроль за исполнением настоящего приказа
на заместителя министра Далгатову А.О.

возложить

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев